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Badano nleznlszczoną, północno*zachodnią część cm entarzyska. 
Przekopano 2 ,5  a ra  odkrywając 19 grobów ciałopalnych, w tym 17 ja 
mowych t 2 popielnicowe. Zbadane groby zaw ierały poza ceram iką 
fragm enty brązowych sprzączek , brązowe fibule, nlty 1 guzki brązowe 
oraz p rzçéllk i i grudki przetopionych przedmiotów srebrnych i szk la 
nych oraz fragm enty trójwaretwowych grzebieni kościanych z poprzecz
nymi nltam l.

Wstępna analiza zabytków wykazała* że groby najpewniej dato
wać trzeba na fazę C j, mimo że niektóre odkryte w nich przedm ioty 
/fibula zdobiona karbowanymi p ierśc ien iam i, sprzączka z półkolistą 
ram ą, grzebienie z poprzecznym i n ltam l/ mogą być zarówno nieco 
w cześniejsze, jak 1 mogą już pochodzić z podokresu Cg· W śród c e ra 
m iki, w odróżnieniu od m ateriałów  z roku ubiegłego, brak je s t form  
pewnie datowanych na podokres , przew ażają natom iast naczynia
wazowate·

Badania będą kontynuowane.

NĘDZA Muzeum
woj.katowickie w Raciborzu

Badania prowadziła m gr Krystyna Kozłowska. 
Finansowało Muzeum w R aciborzu. Czwarty 
sezon badań. Osada z okresu  wpływów rzym 
skich 1 wczesnośredniowiecznego.

2
Przebadano około 160 m . Jeden z odkrytych obiektów ekładał 

s ię  г dwu części, obiektu prawdopodobnie m ieszkalnego, który nie zo
s ta ł w całości przebadany 1 przybudówki w kształcie  kwadratu /4  m x  
4 m /  przylegającej do północno-wschodniego narożnika obiektu. W c a 
łośc i był to  obiekt słupowy, a przybudówka m iała na ścianie zachodniej 
dwa rzędy słupów. Domniemany obiekt m ieszkalny m iał rozm iary  5 m x 
3 m, w przekroju był prostokątny o lekko zaokrąglonych krótszych bo
kach, głębokości około 75 cm. Przybudówka natom iast w przekroju  n lec- 
kowata, o głębokości 6 2 ,5em.

Znaleziono tu fragm enty ceram iki, 4 p rzęślik i /3  dwustożkowe 
1 1 stożkow aty/, Igłę brązową, fragm ent ostrog i żelaznej mocno skoro
dowanej, drobne grudki polepy i kości zw ierzęce.
Zabytki powyższe datują obiekt na okres rzym ski.

Odkryto 2 obiekty gospodarcze o wym iarach 4 m x J ! , & m ; 5 m x  
3 m zaw ierające: fragm enty ceram iki, zdobione między Innymi ornam en
tem  falistym  i nacięć na kraw ędzi wylewu, fragm ent p rzęś l tka dwustoż- 
kowatego zdobionego pionowymi nacięciam i, żelazny grot strza ły ,d robne  
grudki polepy, prawdopodobnie osełkę l kości zw ierzęce.
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Obydwa obiekty słupowe, były ze sobą połączone ścieżką dłu
gości 175 cm.

M ateriał zabytkowy pozwala datować te obiekty na okres 
wczesnośredniowieczny /od  VI - X w ./ .

P rzysz łe  badania powinny wyjaśnić między Innymi plan zabu
dowy osady.

NOWA HUTA - PLESZÔW patrz
Stanowiska 17, 2a neolit

ODRY, gm .C zersk  Uniwersytet Łódzki
woj.bydgoskie Katedra Archeologii

Badania prowadził m gr Maciej T rzcińsk i 
1 zespół w ram ach Pom orskiej Ekspedycji 
Archeologicznej UŁ. Finansował UL i WKZ 
w Bydgoszczy. T rzynasty  sezon badań. 
Cmentarzysko płaskie t kurhanowe z okresu 
rzym skiego II-III w.

2Przebadano 850 m na cmentarzysku płaskim , gdzie odkryto 
13 grobów /n r  458-470/. W tej liczbie m ieśc i s ię  9 pochówków szk ie
letowych, 1 popielnicowy oraz 3 jamowe. Zbadano i zrekonstruowano 
k rąg  kamienny n r  DC, w którym stwierdzono ślady wyrabowania grobu.

Jednym z ciekawszych odkryć był grób szkieletowy n r 465, za
w ierający ponad 150 paciorków szklanych, glinianych 1 bursztynowych,
3 sreb rne  kółka ornamentowane karbowaniem oraz brązową sprzączkę 
i ta к te i  zakończenie pasa.

Zbiory z tegorocznych b^dań będą przechowywane w zbiorach 
Katedry Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego.

Badania będą kontynuowane.

OGLĘDÓWEK, gm .Klje Polska Akademia Nauk
w oj.kieleckie Instytut H istorii Kultury

M aterialnej
Zakład Archeologii Małopolski 
w Krakowie

Badania prowadził m gr Władysław Morawski. 
Finansował Inwestor L lnll Hutniczo-Siarkowej 
p rzez  WKZ w Kielcach. P ierw szy sezon badań.


